MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit industrial.filtrationgroup.com
Aerosolabscheidegerät
LGAir E 1200 Basic/Advanced
Für Emulsionen, Nennvolumenstrom 1200 m³/h
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähiges Gerät zur Abscheidung von
Kühlschmierstoffen aus Werkzeugmaschinenabluft
Das LGAir Basic/Advanced ist ein filtrierender Abscheider mit einer

Filterstufe 1 ENA/OENA Hauptabscheideelement (2x)
Filterstufe 2 Schwebstofffilter H13 optional (2x)
6 . Typenschlüssel
Typenschlüssel mit Auswahlbeispiel LGAir E  12 00 Advanced
Typ
L GAir  Aerosolabscheidegerät
 Baureihe
 O 600  für Öl mit Volumenstrom 600 m³/h
 E 1200  für Kühlschmierstoff (Emulsion) mit Volumenstrom 1200 m³/h
  Ausführung
  Basic  ohne Regelung und optischem Anzeiger
  Advanced  mit Regelung und optischem Anzeiger
L GAir  E  12 00  Advanced  (Auswahlbeispiel)
7 . Bestellnummern
Geräte bezeichnung  Bestell lnummer
LGAir E 1200 Basic 72499069
LGAir E 1200 Advanced 72499061
8 . Ersatzteile
Teilebezeichnung  Bestell lnummer
852 611 TI 2026 ENA/OENA STUFE 1 72497165
SCHWEBSTOFFFILTER 610x610x68 LGAir 72497002
Ablauf Montagegruppe LGA/LGAir
(1x NBR-Ventil; 1x LPO-Gehäuse; 5,5 m Schlauch) 72405215
Filtration Group GmbH
Schleifbachweg 45
74613 Öhringen
Telefon 07941 6466-0
Telefax 07941 6466-429
industrial.filtrationgroup.com
shopindustrial.filtrationgroup.com
11/2022
BIBUS SK, s.r.o
Trnavská 31, SK-94 901 Nitra
Tel.:  037/ 7777 911